
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.72 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA RELAZIONE SUL PIANO DELLE 

PERFORMANCE 2019 REDATTO DAL NUCLEO DI VALUTAZIONE NOMINATO 

PRESSO IL COMUNE DI BRICHERASIO- DASEIN SRL           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2019 è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2019 - 2021, e che con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 21/03/2019 si è provveduto all’approvazione 

del Piano degli obiettivi di performance anno 2019; 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

15 in data 21.04.2016 ha aderito alla convenzione per la gestione in forma associata 

dell’attività di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale 

con l’Unione Montana del Pinerolese; 

VISTO l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, così modificato 

dall’art.8 comma 2 lettera c) D.Lgs. 74/2017: “Entro il 30 giugno, la Relazione annuale 

sulla performance, che é approvata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e 

validata dall'Organismo di valutazione ai sensi dell'articolo 14 e che evidenzia, a 

consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli 

eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato, evidenziante a consuntivo i 

risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della 

performance”; 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che 

prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli 

organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari 

dei servizi. 

VISTA la comunicazione Prot. 5859 del 25.06.20120 con cui il Nucleo di Valutazione ha 

trasmesso la Relazione conclusiva anno 2019;  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato;  

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2019 allegata al presente atto, di cui fa 

parte integrante e sostanziale redatta e validata dalla Società DASEIN SRL attuale Nucleo 

di Valutazione presso il Comune di Bricherasio nella persona del dr. Marco SURIANI; 

2. Di disporre la pubblicazione entro il 30/06/2020 della suddetta Relazione sulla 

Performance anno 2019 sul sito del Comune voce “Relazione sulla Performance”, 

contenuta nella pagina “Performance” della sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Inoltre, 

Considerata la scadenza sopra citata 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


